2023年４月 21日

各 位

会 社 名 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 村井 泰介

会社所在地 東京都世田谷区弦巻１－１－１２

 （コード番号 ３１５１ 東証プライム）

問 合 せ 先 コーポレートコミュニケーション部長 佐藤 健太

 ＴＥＬ ０２２－２６６－８３３０

 連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年11月８日に公表した連結業績予想について、2023年４月21

日開催の取締役会において、下記の通り修正することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年 3月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

567,300

百万円

1,940

百万円

4,900

百万円

4,400

円 銭

84.42

今回修正予想（Ｂ） 579,300 2,440 5,940 4,860 93.25

増減額（Ｂ－Ａ） 12,000 500 1,040 460 －

増減率（％） 2.1 25.8 21.2 10.5 －

(参考)前期実績

(2022年３月期)
577,249 2,945 5,834 4,770 87.88

修正の理由

 当社グループ主力の医薬品卸売事業セグメントにおきましては、2022年 11月 8日に公表しました連

結業績予想の想定よりも、新型コロナウイルス感染症関連の医療用医薬品や医療機器、臨床検査試薬等

の販売が堅調に推移したため、販売面において業績予想を上回る見込となりました。

利益面におきましては、前述の売上増に加え、当社グループの一部の取引先において取立不能のおそ

れが生じたとして貸倒引当金を計上しておりましたが、当該債権の一部を回収できる見込みとなったた

め、貸倒引当金の戻し入れを行ったことにより、営業利益の予想を修正することといたしました。また、

営業外収益に計上する投資事業組合運用益も予想を上回る見込みとなりました。

以上の理由によりまして、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、いず

れも前回予想を上回る結果となりました。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、 様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上